



## Simola Holding ApS

C.F. Tietgens Boulevard 32  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 20649984

## Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.02.2021

---

**Lars Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	9
Koncernens balance pr. 30.09.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Simola Holding ApS  
C.F. Tietgens Boulevard 32  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 20649984  
Stiftelsesdato: 24.11.1997  
Hjemsted: Odense SØ  
Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Direktion

Simon Ladegaard

## Bank

Sydbank

## Advokat

Mazanti-Andersen Korsø Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	32.019	29.225	25.018
Driftsresultat	14.733	13.281	9.253
Resultat af finansielle poster	1.237	493	954
Årets resultat	12.456	10.712	7.932
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.161	6.712	5.068
Balancesum	103.882	91.027	81.002
Investeringer i materielle aktiver	961	883	2.611
Egenkapital	81.307	74.551	69.643
Egenkapital ekskl. minoriteter	64.116	57.954	53.242
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.830	8.544	8.855
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(941)	(546)	(9.055)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(8.385)	(5.800)	(3.530)
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalforrentning (%)	13,43	12,07	9,50
Soliditetsgrad (%)	61,72	63,67	65,73

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet består i salg og produktion af fritishuse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Bruttofortjenesten for koncernen udgør 32.019 t.kr. i 2019/20 mod 29.225 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 12.456 t.kr. mod 10.712 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Bruttofortjenesten for moder udgør 63 t.kr. i 2019/20 mod 47 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 8.161 t.kr. mod 6.712 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

### **Forventet udvikling**

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år på niveau med indeværende års resultat.

### **Særlige risici**

Selskabet vurderer ikke, at selskabet er omfattet af særlige risici ud over almindelige forekommende risici indenfor selskabets branche.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>32.018.767</b>	<b>29.224.697</b>
Distributionsomkostninger		(7.050.586)	(6.843.950)
Administrationsomkostninger		(10.234.814)	(9.099.426)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.733.367</b>	<b>13.281.321</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.451.291	795.723
Andre finansielle omkostninger	4	(214.312)	(302.742)
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.970.346</b>	<b>13.774.302</b>
Skat af årets resultat	5	(3.513.859)	(3.062.524)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>12.456.487</b>	<b>10.711.778</b>

# Koncernens balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		10.318.975	10.771.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.288.503	2.355.081
Indretning af lejede lokaler		30.138	38.358
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>12.637.616</b>	<b>13.164.873</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		116.668	116.668
Deposita		14.000	14.000
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>130.668</b>	<b>130.668</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.768.284</b>	<b>13.295.541</b>
Råvarer og hjælpematerialer		344.595	311.007
Aktiver bestemt for salg		1.245.169	2.540.121
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.589.764</b>	<b>2.851.128</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.661.389	15.417.412
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	21.215.703	19.782.981
Andre tilgodehavender		144.287	79.716
Periodeafgrænsningsposter	11	1.135.328	577.447
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.156.707</b>	<b>35.857.556</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.615.393	13.775.423
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>17.615.393</b>	<b>13.775.423</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>33.751.458</b>	<b>25.246.928</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>91.113.322</b>	<b>77.731.035</b>
<b>Aktiver</b>		<b>103.881.606</b>	<b>91.026.576</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		61.990.617	55.829.346
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>64.115.617</b>	<b>57.954.346</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>17.191.760</b>	<b>16.596.544</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>81.307.377</b>	<b>74.550.890</b>
Udskudt skat	12	1.183.841	1.350.855
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.183.841</b>	<b>1.350.855</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	299.016	442.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.570.272	6.626.491
Skyldig skat		3.213.917	2.203.729
Anden gæld		10.307.183	5.852.059
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.390.388</b>	<b>15.124.831</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.390.388</b>	<b>15.124.831</b>
<b>Passiver</b>		<b>103.881.606</b>	<b>91.026.576</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	55.829.346	2.000.000	57.954.346	16.596.544
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)	(3.700.000)
Årets resultat	0	6.161.271	2.000.000	8.161.271	4.295.216
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>61.990.617</b>	<b>2.000.000</b>	<b>64.115.617</b>	<b>17.191.760</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					74.550.890
Udbetalt ordinært udbytte					(5.700.000)
Årets resultat					12.456.487
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>81.307.377</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		14.733.367	13.281.321
Af- og nedskrivninger		1.467.923	1.575.189
Ændringer i arbejdskapital	13	4.217.582	(4.224.758)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>20.418.872</b>	<b>10.631.752</b>
Modtagne finansielle indtægter		293.521	621.988
Betalte finansielle omkostninger		(214.312)	(157.029)
Refunderet/(betalt) skat		(2.668.302)	(2.553.000)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>17.829.779</b>	<b>8.543.711</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(961.166)	(882.509)
Salg af immaterielle aktiver		20.500	337.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(940.666)</b>	<b>(545.509)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>16.889.113</b>	<b>7.998.202</b>
Udbetalt udbytte		(5.700.000)	(5.800.000)
Netto køb og salg værdipapirer		(2.684.583)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(8.384.583)</b>	<b>(5.800.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.504.530</b>	<b>2.198.202</b>
Likvider primo		25.246.928	23.048.726
<b>Likvider ultimo</b>		<b>33.751.458</b>	<b>25.246.928</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		33.751.458	25.246.928
<b>Likvider ultimo</b>		<b>33.751.458</b>	<b>25.246.928</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	30.918.170	27.924.625
Pensioner	2.367.640	2.207.246
Andre omkostninger til social sikring	352.631	382.018
Andre personaleomkostninger	212.745	274.577
	<b>33.851.186</b>	<b>30.788.466</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>49</b>	<b>45</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, så er der ikke oplyst vederlag til ledelseskategorier.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter i øvrigt	19.851	410.800
Dagsværdireguleringer	70.303	54.033
Øvrige finansielle indtægter	1.361.137	330.890
	<b>1.451.291</b>	<b>795.723</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	209.899	135.538
Dagsværdireguleringer	0	145.713
Øvrige finansielle omkostninger	4.413	21.491
	<b>214.312</b>	<b>302.742</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	3.680.873	2.822.788
Ændring af udskudt skat	(167.014)	239.736
	<b>3.513.859</b>	<b>3.062.524</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	6.161.271	4.712.487
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.295.216	3.999.291
	<b>12.456.487</b>	<b>10.711.778</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.452.530
Afgange	(1.452.530)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.452.530)
Tilbageførsel ved afgange	1.452.530
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	13.261.641	6.292.187	390.652
Tilgange	0	961.166	0
Afgange	0	(516.060)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.261.641</b>	<b>6.737.293</b>	<b>390.652</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.490.207)	(3.937.106)	(352.294)
Årets afskrivninger	(452.459)	(1.027.744)	(8.220)
Tilbageførsel ved afgange	0	516.060	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.942.666)</b>	<b>(4.448.790)</b>	<b>(360.514)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.318.975</b>	<b>2.288.503</b>	<b>30.138</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	116.668	14.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>116.668</b>	<b>14.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>116.668</b>	<b>14.000</b>



**10 Igangværende arbejder for fremmed regning**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.788.326	21.061.808
Foretagne acontofaktureringer	(871.639)	(1.721.381)
Overført til forpligtelser	299.016	442.554
	<b>21.215.703</b>	<b>19.782.981</b>

**11 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring mm.

**12 Udskudt skat**

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	1.350.855
Indregnet i resultatopgørelsen	(167.014)
<b>Ultimo</b>	<b>1.183.841</b>

**13 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	1.261.364	(1.086.128)
Ændring i tilgodehavender	(2.299.151)	(7.300.180)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.255.369	4.161.550
	<b>4.217.582</b>	<b>(4.224.758)</b>

**14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>16.083</b>	<b>17.277</b>

**15 Eventualforpligtelser**

Husleje- og øvrige forpligtelser vedrørende kontrakter med opsigelsesperiode på mellem 3 og 12 måneder udgør 418 t.kr.

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er givet følgende sikkerheder:

Bankgarantier over for associeret virksomhed som pr. 30.09.2020 beløber sig til 80 t.kr.

**17 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Lilje-Invest A/S	Odense	A/S	75
Lilje-Ejendomme ApS	Odense	ApS	75
Lilje-Huset A/S	Odense	A/S	63

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>63.066</b>	<b>46.814</b>
Administrationsomkostninger		(55.460)	(21.932)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.606</b>	<b>24.882</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.522.376	6.711.120
Andre finansielle indtægter	2	928.695	197.280
Andre finansielle omkostninger		(117.205)	(220.409)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.341.472</b>	<b>6.712.873</b>
Skat af årets resultat	3	(180.201)	(386)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>8.161.271</b>	<b>6.712.487</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		2.086.640	2.109.294
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.086.640</b>	<b>2.109.294</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.811.562	30.589.186
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>31.811.562</b>	<b>30.589.186</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.898.202</b>	<b>32.698.480</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		676	0
Udskudt skat	7	18.163	13.179
Tilgodehavende skat		0	51.924
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.839</b>	<b>65.103</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.391.350	7.976.442
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.391.350</b>	<b>7.976.442</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.003.325</b>	<b>17.243.925</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.413.514</b>	<b>25.285.470</b>
<b>Aktiver</b>		<b>64.311.716</b>	<b>57.983.950</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.276.545	21.506.699
Overført overskud eller underskud		40.714.072	34.322.647
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>64.115.617</b>	<b>57.954.346</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.287	4.607
Skyldig skat		141.359	0
Anden gæld		49.453	24.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>196.099</b>	<b>29.604</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>196.099</b>	<b>29.604</b>
<b>Passiver</b>		<b>64.311.716</b>	<b>57.983.950</b>

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	8

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	21.506.699	34.322.647	2.000.000	57.954.346
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Værdireguleringer	0	(1.452.530)	1.452.530	0	0
Årets resultat	0	1.222.376	4.938.895	2.000.000	8.161.271
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>21.276.545</b>	<b>40.714.072</b>	<b>2.000.000</b>	<b>64.115.617</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.875
Renteindtægter i øvrigt	12.457	15.524
Dagsværdireguleringer	70.303	54.033
Øvrige finansielle indtægter	845.935	125.848
	<b>928.695</b>	<b>197.280</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	185.185	5.370
Ændring af udskudt skat	(4.984)	(4.984)
	<b>180.201</b>	<b>386</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	6.161.271	4.712.487
	<b>8.161.271</b>	<b>6.712.487</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.221.548
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.221.548</b>
Af- og nedskrivninger primo	(112.254)
Årets afskrivninger	(22.654)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(134.908)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.086.640</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	10.535.016
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.535.016</b>
Opskrivninger primo	21.506.700
Andel af årets resultat	7.522.376
Udbytte	(6.300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.729.076</b>
Nedskrivninger primo	(1.452.530)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.452.530)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.811.562</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 7 Udskudt skat

	<b>2019/20 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	13.179
Indregnet i resultatopgørelsen	4.984
<b>Ultimo</b>	<b>18.163</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.


